
 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD  NACIONAL EXPERIMENTAL 

DE LOS LLANOS OCCIDENTALES 

“EZEQUIEL ZAMORA” 

REPUBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 

MINISTERIO DEL PODER POPULAR  PARA LA  

EDUCACION UNIVERSITARIA, CIENCIA Y 

TECNOLOGIA 

LA UNIVERSIDAD QUE SIEMBRA 

 

CONSEJO ACADÉMICO DEL VICERRECTORADO 
DE INFRAESTRUCTURA Y PROCESOS INDUSTRIALES 

RESOLUCIÓN CA Nº 2020/050 

 
UNIDAD EJECUTORA: VICERRECTORADO, PROGRAMAS ACADÉMICOS, CEARSE 
 
PLANTEAMIENTO: Consideración de la modificación del Calendario Académico-Administrativo 
2020 del Vicerrectorado de Infraestructura y Procesos Industriales. 
 
 
 
FECHA: 29/04/2020    ACTA Nº: 550  ORDINARIO PUNTO: 16 

 
Luego de leída y discutida la documentación correspondiente por parte de los Consejeros: 
 

 
CONSIDERANDO 

 
Que el artículo 4, literal h del Consejo Académico, faculta a este Cuerpo Colegiado a decidir sobre 
solicitudes estudiantiles, 
 

 
CONSIDERANDO 

 
Que debido a la situación originada por la pandemia del coronavirus, de la cual no escapa la 
República Bolivariana de Venezuela, se decreta el Estado de Alarma en todo el Territorio Nacional a 
partir del 13/03/2020, tal como lo establece el Decreto 4160 publicado en la Gaceta Oficial 
Extraordinaria N° 6519. 
 

 
CONSIDERANDO 

 
Que según el Artículo 11 del Decreto 4160 “Se suspenden las actividades escolares y académicas en 
todo el territorio nacional a partir del día lunes 16 de marzo de 2020, a los fines de resguardar la 
salud de niñas, niños y adolescentes, así como de todo el personal docente, académico y 
administrativo de los establecimientos de educación privada y pública. Los Ministros y Ministras del 
Poder Popular con competencia en materia de educación, en cualquiera de sus modalidades y niveles, 
deberán coordinar con las instituciones educativas privadas y oficiales la reprogramación de 
actividades académicas, así como la implementación de modalidades de educación a distancia o no 
presencial, a los fines de dar cumplimiento a los programas educativos en todos los niveles. A tal 
efecto, quedan facultades para regular, mediante Resolución, lo establecido en este aparte”. 
 

 
CONSIDERANDO 

 
Que el Consejo Directivo de la UNELLEZ aprobó el Plan de Aseguramiento Estratégico de la 
Prosecución Estudiantil mediante Tecnologías Educativas y Plan Estratégico de Funciones 
Administrativas y Operativas en la Universidad Experimental de los Llanos Occidentales “Ezequiel 
Zamora”, UNELLEZ, según resolución CD 2020/048, Punto 01, Acta N° 1265, de fecha 16*03*2020, 
presentada por el Rector Dr. Alberto Quintero. 
 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD  NACIONAL EXPERIMENTAL 

DE LOS LLANOS OCCIDENTALES 

“EZEQUIEL ZAMORA” 

REPUBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 

MINISTERIO DEL PODER POPULAR  PARA LA  

EDUCACION UNIVERSITARIA, CIENCIA Y 

TECNOLOGIA 

LA UNIVERSIDAD QUE SIEMBRA 

CONSIDERANDO 
 
Que en la resolución se establece que el dictado de las clases se realizará con el uso de todas las 
tecnologías existentes y las aulas virtuales, con el personal docente formado para tal fin. En la misma 
se indica que “se restructura el calendario académico adecuándolo a las nuevas necesidades y 
directrices emanadas del ejecutivo nacional. Las reestructuraciones se realizarán en cada 
subprograma dependiendo de las necesidades de la carrera” 
 

 
 

CONSIDERANDO 
 
Que en el Vicerrectorado de Infraestructura y Procesos Industriales está culminando los cursos 
intersemestrales de manera virtual, además de la continuación de la carrera Derecho y Turismo 
Agroecológico en la misma modalidad, empleando las aulas virtuales y todas las herramientas 
tecnológicas disponibles.  

 
CONSIDERANDO 

 
Que según la evaluación realizada por los Jefes de Programas Académicos y representación 
estudiantil a esta forma de impartir docencia, recomiendan que el número de subproyectos a cursar 
no sea tan elevado y que deben ser subproyectos de tipo teórico o teórico-prácticos, que no requieran 
de actividades especiales tales como: prácticas de laboratorios, pasantías, prácticas profesionales, 
labores de campo, entre otras, las cuales necesitan de la presencia del estudiante. 

 
CONSIDERANDO 

 
Que el artículo 43 del Reglamento de los Alumnos establece: “Cuando se trate de subproyectos 
especiales que por su naturaleza requieran de actividades prácticas por parte del alumno, como es el 
caso de laboratorios, vivenciales, memorias, aplicación de conocimientos, pasantías y seminarios de 
tesis, los subproyectos reprobados deberán repetirse en la próxima oportunidad en que se ofrezcan 
mediante el régimen regular”. 

CONSIDERANDO 
 
Que la cuarentena social decretada por el Gobierno Nacional se va a mantener por más tiempo y que 
nuestros estudiantes no deben ser los perjudicados por esta situación, en cumplimiento de la 
establecido en el Artículo 11 del Decreto 4160, se estudia la reprogramación de las actividades 
académicas, manteniendo la virtualidad como mecanismo de enseñanza para culminar el período 
lectivo 2020-I. 

 
CONSIDERANDO 

 
Que el Vicerrectorado de Infraestructura y Procesos Industriales, tenía previsto para este año la 
realización del semestre académico 2020-I en el primer período lectivo con una duración de doce (12) 
semanas y toda la carga académica del semestre (según cada carrera) de manera presencial, existe la 
viabilidad de realizarlo de forma virtual en nueve (09) semanas, con un número menor de 
subproyectos que no requieran de la presencia de los estudiantes.  
 

CONSIDERANDO 
 
Que por instrucciones del ciudadano Rector Dr. Alberto Quintero, en el segundo período lectivo del 
presente año todos los Vicerrectorado deben realizar un semestre también intensivo con una duración 
de nueve (09) semanas, que permita la nivelación de los estudiantes, con los subproyectos no cursado 
de forma virtual. 



 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD  NACIONAL EXPERIMENTAL 

DE LOS LLANOS OCCIDENTALES 

“EZEQUIEL ZAMORA” 

REPUBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 

MINISTERIO DEL PODER POPULAR  PARA LA  

EDUCACION UNIVERSITARIA, CIENCIA Y 

TECNOLOGIA 

LA UNIVERSIDAD QUE SIEMBRA 

 
CONSIDERANDO 

 
Que para la realización de estos dos (02) semestres intensivos es necesario la flexibilización de 
algunos artículos del reglamento estudiantil, con la finalidad que nuestros estudiantes no sean 
afectados en su prosecución académica. 
 
EL CONSEJO ACADÉMICO RESUELVE:  

 

PRIMERO: Elevar con opinión favorable al Consejo Directivo la modificación del Calendario 
Académico-Administrativo 2020 del Vicerrectorado de Infraestructura y Procesos Industriales, que se 
presenta a continuación: 
 

 

 

CARRERAS RÉGIMEN SEMESTRAL SEDE Y MUNICIPIOS  
 
PERÍODO LECTIVO 2020-I 
Inicio de Actividades Académico- Administrativas 08/01/2020 
CONTINUACIÓN SEMESTRE ACADÉMICO 2019-II 
Clases y Evaluaciones (Semanal) 20/01/2020 
Clases y Evaluaciones (FS) 25/01/2020 
Último día de Solicitud de Reingreso, Traslado, Cambio de 
Carrera, Retiro Temporal, Retiro Definitivo 

31/01/2020 

Último día de clases y evaluaciones (Semanal) 28/02/2020 
Último día de clases y evaluaciones (FS) 01/03/2020 
Entrega de Notas del Semestre Regular 2018-II a ARSE 03/03/2020 
Prueba de Recuperación Académica (Semanal) 09/10 y 11/03/2020 
Prueba de Recuperación Académica (FS) 14 y 15/03/2020 
Último día de entrega de Notas de Prueba de Recuperación 
Académica a ARSE 

18/03/2020 

CURSOS INTERSEMESTRALES 
Inscripciones 19 al 22/03/2020 
Inicio de Clases y Evaluaciones 23/03/2020 
Último día de Clases y Evaluaciones 03/05/2020 
Último día de entrega de Notas a ARSE 07/05/2020 
SEMESTRE ACADÉMICO 2020-I 
Inscripciones 11 al 17/05/2020 
Inicio de Clases y Evaluaciones  18/05/2020 
Inicio de Prueba Global  18/05/2020 
Último día de Prueba Global  21/06/2020 
Entrega de Notas de Prueba Global a ARSE 26/06/2020 
Último día de Solicitud de Retiro de Subproyecto 10/07/2020 
Último día de Solicitud de Reingreso, Traslado, Cambio de 
Carrera, Retiro Temporal, Retiro Definitivo 

17/07/2020 

Último día de clases y evaluaciones  17/07/2020 
Entrega de Notas de a ARSE 23/07/2020 
Prueba de Recuperación Académica 27 al 29/07/2020 
Último día de entrega de Notas de Prueba de Recuperación 
Académica a ARSE 

31/07/2020 

PERÍODO LECTIVO 2020-II 
Inicio de Actividades Académico- Administrativas 07/09/2020 



 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD  NACIONAL EXPERIMENTAL 

DE LOS LLANOS OCCIDENTALES 

“EZEQUIEL ZAMORA” 

REPUBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 

MINISTERIO DEL PODER POPULAR  PARA LA  

EDUCACION UNIVERSITARIA, CIENCIA Y 

TECNOLOGIA 

LA UNIVERSIDAD QUE SIEMBRA 

SEMESTRE ACADÉMICO 2020-II 
Inscripciones 07 al 13/0/2020 
Inicio de Clases y Evaluaciones (Semanal) 14/09/2020 
Inicio de Clases y Evaluaciones (FS) 19/09/2020 
Inicio de Prueba Global (Semanal) 14/09/2020 
Inicio de Prueba Global (FS) 19/09/2020 
Último día de Prueba Global (Semanal) 16/10/2020 
Último día de Prueba Global (FS) 18/10/2020 
Entrega de Notas de Prueba Global a ARSE 23/10/2020 
Último día de Solicitud de Retiro de Subproyecto 06/11/2020 
Último día de Solicitud de Reingreso, Traslado, Cambio de 
Carrera, Retiro Temporal, Retiro Definitivo 

13/11/2020 

Último día de clases y evaluaciones (Semanal) 13/11/2020 
Último día de clases y evaluaciones (FS) 15/11/2020 
Entrega de Notas de a ARSE 19/11/2020 
Prueba de Recuperación Académica (Semanal) 23 al 25/11/2020 
Prueba de Recuperación Académica (FS) 28 y 29/11/2020 
Último día de entrega de Notas de Prueba de Recuperación 
Académica a ARSE 

04/12/2020 

Último día de actividades administrativas antes del receso 
vacacional  

09/12/2020 

VACACIONES ACADÉMICO-ADMINISTRATIVAS 
PERIODO LECTIVO 2020-I 03/08/2020 al 06/09/2020 
PERIODO LECTIVO 2020-II 10/12/2020 al 10/01/2021 
 
 
CARRERA MEDICINA VETERINARIA  
 
PERÍODO LECTIVO 2020-I 
Inicio de Actividades Académico- Administrativas 08/01/2020 
TRIMESTRE ACADÉMICO 2020-I 
Inscripciones 10 al 13/01/2020 
Inicio de Clases y Evaluaciones (Semanal) 20/01/2020 
Inicio de Prueba Global (Semanal) 20/01/2020 
Último día de Prueba Global (Semanal) 21/02/2020 
Entrega de Notas de Prueba Global a ARSE 26/02/2020 
Último día de Solicitud de Retiro de Subproyecto 13/03/2020 
Último día de Solicitud de Reingreso, Traslado, Cambio de 
Carrera, Retiro Temporal, Retiro Definitivo 

20/03/2020 

Último día de clases y evaluaciones (Semanal) 17/04/2020 
Entrega de Notas a ARSE 22/04/2020 
Prueba de Recuperación Académica (Semanal) 27 y 28/04/2020 
Último día de entrega de Notas de Prueba de Recuperación 
Académica a ARSE 

29/04/2020 

SEMESTRE ACADÉMICO 2020-I 
Inscripciones 11 al 17/05/2020 
Inicio de Clases y Evaluaciones  18/05/2020 
Inicio de Prueba Global  18/05/2020 
Último día de Prueba Global  21/06/2020 
Entrega de Notas de Prueba Global a ARSE 26/06/2020 
Último día de Solicitud de Retiro de Subproyecto 10/07/2020 
Último día de Solicitud de Reingreso, Traslado, Cambio de 17/07/2020 



 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD  NACIONAL EXPERIMENTAL 

DE LOS LLANOS OCCIDENTALES 

“EZEQUIEL ZAMORA” 

REPUBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 

MINISTERIO DEL PODER POPULAR  PARA LA  

EDUCACION UNIVERSITARIA, CIENCIA Y 

TECNOLOGIA 

LA UNIVERSIDAD QUE SIEMBRA 

Carrera, Retiro Temporal, Retiro Definitivo 
Último día de clases y evaluaciones  17/07/2020 
Entrega de Notas de a ARSE 23/07/2020 
Prueba de Recuperación Académica 27 al 29/07/2020 
Último día de entrega de Notas de Prueba de Recuperación 
Académica a ARSE 

31/07/2020 

PERÍODO LECTIVO 2020-II 
Inicio de Actividades Académico- Administrativas 07/09/2020 
SEMESTRE ACADÉMICO 2020-II 
Inscripciones 07 al 13/0/2020 
Inicio de Clases y Evaluaciones (Semanal) 14/09/2020 
Inicio de Clases y Evaluaciones (FS) 19/09/2020 
Inicio de Prueba Global (Semanal) 14/09/2020 
Inicio de Prueba Global (FS) 19/09/2020 
Último día de Prueba Global (Semanal) 16/10/2020 
Último día de Prueba Global (FS) 18/10/2020 
Entrega de Notas de Prueba Global a ARSE 23/10/2020 
Último día de Solicitud de Retiro de Subproyecto 06/11/2020 
Último día de Solicitud de Reingreso, Traslado, Cambio de 
Carrera, Retiro Temporal, Retiro Definitivo 

13/11/2020 

Último día de clases y evaluaciones (Semanal) 13/11/2020 
Último día de clases y evaluaciones (FS) 15/11/2020 
Entrega de Notas de a ARSE 19/11/2020 
Prueba de Recuperación Académica (Semanal) 23 al 25/11/2020 
Prueba de Recuperación Académica (FS) 28 y 29/11/2020 
Último día de entrega de Notas de Prueba de Recuperación 
Académica a ARSE 

04/12/2020 

Último día de actividades administrativas antes del receso 
vacacional  

09/12/2020 

VACACIONES ACADÉMICO-ADMINISTRATIVAS 
PERIODO LECTIVO 2020-I 03/08/2020 al 06/09/2020 
PERIODO LECTIVO 2020-II 10/12/2020 al 10/01/2021 
 
 
 
CARRERA TURISMO AGROECOLÓGICO (MUNICIPALIZADA TINAQUILLO) 
 
PERÍODO LECTIVO 2020-I 
Inicio de Actividades Académico- Administrativas 08/01/2020 
CONTINUACIÓN SEMESTRE ACADÉMICO 2019-II 
Prueba de Recuperación Académica (Semanal) 14 al 16/01/2020 
Último día de entrega de Notas de Prueba de Recuperación 
Académica a ARSE 

17/012020 

SEMESTRE ACADÉMICO 2020-I  
Inscripciones 20 al 26/01/2020 
Inicio de Clases y Evaluaciones (Semanal) 27/01/2020 
Inicio de Prueba Global (Semanal) 27/01/2020 
Último día de Prueba Global (Semanal) 04/03/2020 
Entrega de Notas de Prueba Global a ARSE 06/03/2020 
Último día de Solicitud de Retiro de Subproyecto 20/03/2020 
Último día de Solicitud de Reingreso, Traslado, Cambio de 
Carrera, Retiro Temporal, Retiro Definitivo 

24/04/2020 



 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD  NACIONAL EXPERIMENTAL 

DE LOS LLANOS OCCIDENTALES 

“EZEQUIEL ZAMORA” 

REPUBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 

MINISTERIO DEL PODER POPULAR  PARA LA  

EDUCACION UNIVERSITARIA, CIENCIA Y 

TECNOLOGIA 

LA UNIVERSIDAD QUE SIEMBRA 

Último día de clases y evaluaciones (Semanal) 29/05/2020 
Entrega de Notas de a ARSE 05/06/2020 
Prueba de Recuperación Académica (Semanal) 09 al 11/06/2020 
Último día de entrega de Notas de Prueba de Recuperación 
Académica a ARSE 

12/06/2020 

CURSOS INTERSEMESTRALES 
Inscripciones 16 al 21/062020 
Inicio de Clases y Evaluaciones 22/06/2020 
Último día de Clases y Evaluaciones 17/07/2020 
Último día de entrega de Notas a ARSE 24/07/2020 
PERÍODO LECTIVO 2020-II  
Inicio de Actividades Académico- Administrativas 07/09/2020 
SEMESTRE ACADÉMICO 2020-II 
Inscripciones 07 al 13/0/2020 
Inicio de Clases y Evaluaciones (Semanal) 14/09/2020 
Inicio de Clases y Evaluaciones (FS) 19/09/2020 
Inicio de Prueba Global (Semanal) 14/09/2020 
Inicio de Prueba Global (FS) 19/09/2020 
Último día de Prueba Global (Semanal) 16/10/2020 
Último día de Prueba Global (FS) 18/10/2020 
Entrega de Notas de Prueba Global a ARSE 23/10/2020 
Último día de Solicitud de Retiro de Subproyecto 06/11/2020 
Último día de Solicitud de Reingreso, Traslado, Cambio de 
Carrera, Retiro Temporal, Retiro Definitivo 

13/11/2020 

Último día de clases y evaluaciones (Semanal) 13/11/2020 
Último día de clases y evaluaciones (FS) 15/11/2020 
Entrega de Notas de a ARSE 19/11/2020 
Prueba de Recuperación Académica (Semanal) 23 al 25/11/2020 
Prueba de Recuperación Académica (FS) 28 y 29/11/2020 
Último día de entrega de Notas de Prueba de Recuperación 
Académica a ARSE 

04/12/2020 

Último día de actividades administrativas antes del receso 
vacacional  

09/12/2020 

VACACIONES ACADÉMICO-ADMINISTRATIVAS 
PERIODO LECTIVO 2020-I 03/08/2020 al 06/09/2020 
PERIODO LECTIVO 2020-II 10/12/2020 al 10/01/2021 
 
 
 
CARRERAS RÉGIMEN ANUAL SEDE Y MUNICIPIOS 
  
PERÍODO LECTIVO 2020-I 
Inicio de Actividades Académico- Administrativas 08/01/2020 
AÑO ACADÉMICO 2020-I 
Inscripciones 10 al 13/01/2020 
Inicio de Clases y Evaluaciones (Semanal) 20/01/2020 
Inicio de Clases v Evaluaciones (FS) 25/01/2020 
Inicio de Prueba Global (Semanal) 20/01/2020 
Inicio de Prueba Global (FS) 25/01/2020 
Ultimo día de Prueba Global (Semanal) 27/03/2020 
Ultimo día de Prueba Global (FS) 29/03/2020 
Entrega de Notas de Prueba Global a ARSE 01/04/2020 



 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD  NACIONAL EXPERIMENTAL 

DE LOS LLANOS OCCIDENTALES 

“EZEQUIEL ZAMORA” 

REPUBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 

MINISTERIO DEL PODER POPULAR  PARA LA  

EDUCACION UNIVERSITARIA, CIENCIA Y 

TECNOLOGIA 

LA UNIVERSIDAD QUE SIEMBRA 

Ultimo día de Solicitud de Retiro de Subproyecto 05/06/2020 
Último día de Solicitud de Reingreso, Traslado, Cambio de 
Carrera, Retiro Temporal, Retiro Definitivo 

10/07/2020 

Ultimo día de clases antes del receso vacacional (Semanal) 31/07/2020 
Ultimo día de clases antes del receso vacacional (FS) 02/08/2020 
PERÍODO LECTIVO 2020-II  
Inicio de Actividades Académico-Administrativas 
Continuación de clases y evaluaciones (Semanal) 14/09/2020 
Continuación de clases y evaluaciones (FS) 19/09/2020 
Ultimo día de clases v evaluaciones (Semanal) 16/10/2020 
Ultimo día de clases y evaluaciones (FS) 18/10/2020 
Entrega de Notas del Año a ARSE 21/10/2020 
Prueba de Recuperación Académica (FS) 26 y 27/10/2020 
Prueba de Recuperación Académica (Semanal) 31/10 y 01/11/2020 
Ultimo día de entrega de Notas de Prueba de Recuperación 
Académica a ARSE 

04/11/2020 

VACACIONES ACADÉMICO -ADMINISTRATIVAS  
PERIODO LECTIVO 2020-I 03/08/2020 al 06/09/2020 
PERIODO LECTIVO 2020-II 10/12/2020 al 10/01/2021 
 

 

 

SEGUNDO: La normativa a seguir para la realización de estos dos (02) semestres intensivos será la 
siguiente: 
 
SEMESTRE 2020-I 
 

1. Los Programas Académicos ofertarán en modalidad regular subproyectos teóricos y teóricos-
prácticos correspondientes a su planificación que no requieran de la presencia del estudiante, 
quedando excluidos las pasantías, prácticas profesionales, los subproyectos que realicen 
actividades de campo o prácticas de laboratorio. 
 

2. El número máximo de subproyectos a inscribir en modalidad regular es de cuatro (04) hasta 
un tope de doce (12) unidades créditos. Se podrán inscribir subproyectos en modalidad de 
prueba global, siempre que se reúnan las condiciones reglamentarias para cursarlas, no 
excediéndose entre ambas modalidades del máximo de unidades crédito establecido en el 
reglamento. 

 
SEMESTRE 2020-II 
 

1. Los Programas Académicos ofertarán en modalidad regular subproyectos correspondientes a 
su planificación teniendo como prioridad aquellos subproyectos que tienen actividades 
especiales, que no se pudieron ofertar en el semestre 2020-I. 
 

2. El número máximo de subproyectos a inscribir en modalidad regular es de cinco (05). Se 
podrán inscribir subproyectos en modalidad de prueba global y tutoriales, siempre que se 
reúnan las condiciones reglamentarias para cursarlas, no excediéndose del tope máximo de 
unidades crédito establecido en el reglamento.  
 

3. Los estudiantes podrán solicitar levantamiento de prelación académica, siempre que 
demuestren que con ello se nivelan o avanzan. Las Comisiones Asesoras de los Programas 
Académicos establecerán según las características propias de las carreras, los subproyectos 



 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD  NACIONAL EXPERIMENTAL 

DE LOS LLANOS OCCIDENTALES 

“EZEQUIEL ZAMORA” 

REPUBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 

MINISTERIO DEL PODER POPULAR  PARA LA  

EDUCACION UNIVERSITARIA, CIENCIA Y 

TECNOLOGIA 

LA UNIVERSIDAD QUE SIEMBRA 

que pueden ser cursados simultáneamente la prelada y su prelación. La calificación obtenida 
en el subproyecto prelado queda condicionado a la aprobación del subproyecto prelante. 
 

 
SITUACIONES ESPECIALES 
 

1. Aquellos estudiantes que demuestren que culminaban la escolaridad al culminar el semestre 
2020-II, podrán cursar (de ser necesario) más subproyectos, siempre que cumplan con los 
requisitos establecidos en las resoluciones que amparan el exceso de unidades crédito y 
levantamiento de prelaciones académicas y administrativas. 
 

2. Los Programas Académicos asignaran profesores para aquellos estudiantes que reúnan los 
requisitos para cursar el subproyecto Trabajo de Grado a partir del mes de mayo, a fin de ir 
adelantando los capítulos que no requieran de movilidad del estudiante. Este subproyecto 
podrá ser inscrito en el semestre 2020-II. 
 

 
 
 
 
   
 

 


